
               Veřejné závody „Říčanská laťka“ 

 

Pořadatel: Atletický oddíl T. J. Sokol Říčany a Radošovice  

 

Datum: neděle 19.3. 2017 

 

Místo: sportovní hala Na Fialce 

             Mánesova 2530/3a, Říčany u Prahy 

 

Činovníci závodu: 

Ředitel závodu: Veronika Sobotková 

Technický ředitel: Miroslav Lacko 

Hlavní měřiči: Marek Holinka a Hynek Strnad 

Kancelář: Eva Horáčková Jungmannová 

Zdravotník: Pavlína Machovcová 

 

Registrace a prezence:   

                                 •  registrace elektronicky do pátku 17.3. 2017 do 20:00 hod na stránkách 

                                      www.atletika-ricany.cz  

                                •   registrace na místě v den závodu od 8:45 - 9:15 hodin (čas bude striktně dodržen  

                                     bez výjimky) 

                               •   Prezence- od 8:45, ukončení prezence dané kategorie 15 min před jejím   

                                     zahájením 

 

Startovné:  50,-  kč při elektronické registraci 

                    100,- kč v den závodu 

 

http://www.atletika-ricany.cz/


Kategorie + základní výšky: 

minikluci / minidívky                              (ročník 2009–2011)                         55 cm 
    
přípravka Elévové I   kluci / dívky         (ročník 2007–2008)                         70 cm 
   
přípravka Elévoé II   kluci / dívky          (ročník 2005-2006)                          80 cm 
    
mladší žáci / žákyně                                (ročník 2003–2004)                         95 cm 
   
starší žáci / žákyně                                  (ročník 2001–2002)                       110 cm 
 

 

Časový harmonogram: 

9:15       Zahájení společným nástupem a rozcvičkou 
 
9:30       minipřípravka      
 
10:10     VYHLÁŠENÍ  
 
10:20    přípravka Elévové I + Elévové II  
 
11:00    mladší žáci / žákyně + starší žáci / žákyně  
 
11:40    VYHLÁŠENÍ 
 
11:50     UKONČENÍ závodu  
 
12:00     ÚKLID   

 

Poznámka: 

•    Časový harmonogram je pouze orientační a může být upraven dle počtu závodníků 

•     Zvyšování laťky po 3 cm, nebo podle aktuální situace 

•     Slavnostní vyhlášení 3 nejlepších závodníků v každé kategorii 

•     Šatny, sprchy a občerstvení v přilehlých prostorách sportovní haly 

•     Veškeré dotazy směřujte na ředitele závodu. 

•     Námitky: např. Protest je možno podávat do 30 min. po vzniku příčiny, s vkladem 200 Kč, který v     

případě zamítnutí protestu propadá. 

 

Informace: 

sobveronika@gmail.com nebo 606 521 823 

 

mailto:sobveronika@gmail.com


Pravidla závodu: 

• Před zahájením soutěže může mít každý závodník v soutěžním sektoru zkušební pokusy.  

     Po zahájení soutěže není dovoleno provádět cvičné pokusy   

 

• Skokan se musí odrazit jednou nohou.  Délka rozběhu není omezena. Za nezdařený pokus se počítá 

nejen shození laťky či stojanů, ale i dotek země či doskočiště, kteroukoliv částí těla za rovinou 

proloženou stojany (pokud skokan nepřekoná laťku). 

 

• Závodník může začít skákat na kterékoliv výšce a může libovolné výšky vynechávat. Tři nezdařené 

pokusy za sebou ho však vylučují ze soutěže. Skokan má právo pokračovat ve skocích i po vyřazení 

ostatních závodníků. Laťka se dále zvyšuje podle jeho přání, nejméně však o 2 cm. K provedení 

pokusu mají závodníci časový limit 1min. Pokud  závodník má po sobě dva následující pokusy, 

prodlužuje se časový limit k provedení pokusu na 2 min. V případě, že v soutěži  zůstávají 2 závodníci, 

je časový limit také 2min. Pokud v soutěži pokračuje jeden závodník, doba stanovená na pokus jsou 

3min. Rozhodčí zaznamenává každý zdařený, nezdařený či vynechaný pokus. Neplatný pokus se 

nezaznamenává. 

 

•  Umístění závodníků je dáno výkonem. 

 Při rovnosti výkonů rozhoduje o pořadí: 

                                      1. menší počet pokusů na této výšce 

                                      2. menší počet nezdařených pokusů v celé soutěži  

Jestliže ani takto není rozhodnuto o pořadí, postupujeme následovně:  

                                     1.  závodníkům na prvním místě se poskytne čtvrtý pokus na nezdolané výšce  

                                    2.  při rovnosti výkonů na prvním místě mají závodníci ještě jeden pokus na 

výšce, na které kterýkoliv z nich předtím neuspěl. Nerozhodne-li se ani tak, snižuje se nebo zvyšuje o 

2 cm. Závodníci mají na každé výšce jen eden pokus. Vítězí ten,  který skočí a ostatní závodníci již na 

poslední výšce neuspěli 

Při rovnosti na jiných místech, mají všichni závodníci, kterých se to týká, stejné umístění. 

 

• Měření výkonu – výška laťky 

Měří se na třech místech (u každého stojanu  a v místě největšího prohnutí). Výška naměřená v místě 

největšího prohnutí pak platí. Při měření musí být měřidlo kolmo k zemi a postaveno za laťkou blíže k 

doskočišti. Měření se provádí v celých centimetrech. 



Výška laťky se měří při nastavování základní výšky, při každém zvyšování a vždy, když bylo pohnuto se 

stojany nebo byla laťka vyměněna, či  při dosažení rekordu 

 

• Nářadí a doskočiště 

Budou k dispozici dvě doskočiště.  Vybavení splňuje pravidla IAAF 

Laťka musí svými konci na podpěrách spočívat tak, aby dotykem závodníka lehce spadla na zem, ať již 

dopředu nebo dozadu. Mezi konci laťky a stojany musí být mezera na každé straně minimálně 

10mm. Doskok se provádí do doskočiště, které by mělo mít rozměry 5 x 3 m a musí být umístěno tak, 

aby žádná jeho část neprotínala svislou rovinu proloženou oběma stojany. Umístění stojanů a 

doskočiště je třeba řešit tak, aby mezi nimi byla mezera nejméně 100 mm a laťka nemohla být 

shozena pohybem doskočiště a  jeho následným dotykem se stojany. 

 

                                                                                                                               Za pořadatele  

                                                                                                                               Veronika Sobotková 

 

 

 

 


